
     

     

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 194  DEL 31/03/2016 
 

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura del farmaco NUWIQ, mediante ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, da destinare al Servizio Farmaceutico P.O. SS Annunziata dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari.                                                         

                                                                                                                       CIG. [6627281F47] 

 

     IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO        il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO        il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

                   Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA        la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO       il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTA        la  Deliberazione  del  Direttore Generale  n. 417  del  08/08/2011 con la quale è stato 

                   approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA        la   L. 94/2012 “Conversione  in  legge, con  modificazioni, del  decreto-legge 7 maggio 

                   2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, 

                   (cd. spending review); 

 

VISTA        la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-  

                   legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

 

VISTA       la nota prot. 0000480 del Direttore del Servizio Farmaceutico P.O.SS.Annunziata, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento,  con  la quale  si  manifesta la 

necessità necessità di  acquisire  dalla  ditta Kedrion S.p.A. n.20 flaconi del farmaco 

NUWIQ Kedrion 1000UI*polvere e solvente per  soluzione iniettabile, AIC 043534039, 

attestando che trattasi di farmaco  dalle caratteristiche uniche, da utilizzare su  paziente 

affetto da Emofilia A lieve. 

 

 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


     

     

 

CONSIDERATO  che a seguito di un’indagine  condotta sul MePa veniva  individuato lo stesso 

                             articolo richiesto;  

 

RITENUTO,        pertanto, di  dover  procedere  all’ acquisto della  fornitura sopraindicata mediante 

                            ricorso  al  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica Amministrazione (Me.Pa.), cosi 

                            come  previsto dal  D.L. 7 maggio  2012, n. 52 , convertito  nella  Legge  6  luglio 

                            2012,  n. 94, concernente  “Disposizioni  urgenti  per   la   razionalizzazione della 

                            spesa  pubblica”  che  ha   introdotto  l’obbligo  per  amministrazioni  pubbliche  di  

                            cui   all’ art. 1  del   D. Lgs.  30  marzo  2001, n. 165,  di  fare  ricorso  al  mercato  

                            elettronico  della  pubblica  amministrazione  per  gli  acquisti  di  beni e servizi di 

                            importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

 

DATO ATTO       che  con Determinazione  Dirigenziale n. 106  del  07.03.2016 veniva  autorizzato 

                            l’affidamento, mediante procedura sul Me.Pa, della fornitura del farmaco NUWIQ, 

                            mediante   ricorso   al   Mercato   Elettronico   della Pubblica Amministrazione, da  

                            destinare al Servizio Farmaceutico P.O. SS Annunziata dell’Azienda Ospedaliero 

                            Universitaria di Sassari.                                                                                                                                                                           

 

ATTESO              che  in  data 15.03.2016  veniva  pubblicata   sul   Me.Pa.  la  Richiesta d’ Offerta 

                             n.  1150110  avente  ad  oggetto: ” Affidamento  fornitura  urgente  del  farmaco 

                             NUWIQ da destinare al Servizio Farmaceutico P.O. SS. Annunziata dell’Azienda 

                             Ospedaliero Universitaria di Sassari;  

DATO  ATTO      che ha presentato la propria  offerta ,entro i termini  stabiliti,  la  Ditta Kedrion che 

                              offre : 

 

 20 flaconi del farmaco NUWIQ® 1000UI- codice prodotto 1013658 – cod. 
ATC B02BD02- Fattore VIII della coagulazione umano (rDNA) 
simoctocog alfa, al prezzo unitario di € 650,00 

 

DATO ATTO      che la suddetta offerta veniva inviata al Servizio richiedente alfine di verificarne la 

                             la congruità 

 

PRESO ATTO      che il Servizio Farmaceutico, mediante posta elettronica del 18.03.2016 , parte 

                              integrante del presente provvedimento, comunicava il proprio parere favorevole 

                              attestando  che l’offerta risultava” del tutto identica a quella inviata nel 2015..” 

                                

  

DATO  ATTO      che, pertanto, la fornitura  urgente  del  farmaco    NUWIQ necessario  al Servizio 

                             Farmaceutico   P.O. SS.  Annunziata   dell’Azienda  Ospedaliero   Universitaria di 

                             Sassari va aggiudicata alla Ditta Kedrion S.p.A, al prezzo di €13.000,00  più iva,  

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa 

 

 

DI AFFIDARE   alla  ditta  Kedrion S.p.A., Loc.Ai conti – Castelvecchio Pascoli Lucca – Barga (LU) 

                          la  fornitura  urgente  del  farmaco NUWIQ  da destinare al Servizio Farmaceutico          



     

     

 

                             P.O. SS. Annunziata dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, al costo 

                             di € 13.000,00 , più iva al 10%(= € 1.300,00), per un totale complessivo  ivato di 

                             € 14.300,00; 

 

DI DARE ATTO   che  la  relativa  spesa complessiva di € 14.300,00 dovrà gravare sul BDG_S_05 

                             (BUDGET  DI  SPESA  FARMACIA )  conto  di  spesa n°A501010101“Acquisti di 

                             farmaci con AIC “ del  corrente  esercizio  economico; 

 

 

DI INCARICARE  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per l'emissione del relativo 

                              ordine alla ditta affidataria. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

Nome Struttura     UOC PROVVEDITORATO,ECONOMATO  e  PATRIMONIO  

 

Sigla Responsabile   Dott. Antonio Solinas     _________________ 

         

Sigla del RUP/PO     Dott.ssa Vittoria Carta   _________________ 

  

Estensore: Coll. Amm.vo Dott.Giacomo Pittalis _______________   

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  31/03/2016  per la durata 

di quindici giorni. 

 
 

javascript:select0()

